ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 12.05.2023                                                                                                  №21

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Цингалы за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Цингалы, учитывая результаты публичных слушаний, рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Цингалы отчет об исполнении бюджета за 2022 год,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Цингалы за 2022 год по доходам в сумме 26712,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 27309,8 тыс. рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 1145,5 тыс. рублей, результат исполнения бюджета 548,6 тыс. рублей с показателями:
-по доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

-по распределению расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов по функциональной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению;

-по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава сельского поселения,

 исполняющий полномочия
 председателя Совета депутатов
 сельского поселения                                                                            А.И. Козлов

	Приложений 1 к проекту  решению Совета депутатов сельского поселения Цингалы
 от 12.05.2023 № 21

	Исполнение в части доходов сельского поселения Цингалы на 2022 год.

	( рулб)

	Код бюджетной кассификации РФ
	Наименование доходов
	план 2022 год
	исполнение 2022 год

	1
	2
	3
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	1. ДОХОДЫ
	5 589,6
	5 693,0

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 641,6
	4 697,2

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	750
	860

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц, с доходов, источником которых является налоговый агент за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227 227.1 228 Налогового кодекса РФ
	750
	860

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 390,0
	3 455,0

	100 1 03 02231 01 0000 110
	Дохлды от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 674,6
	1 732,0

	100 1 03 02241 01 0000 110
	Дохлды от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	7,7
	9,3

	100 1 03 02251 01 0000 110
	Дохлды от уплаты акцизов за автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 903,5
	1 912,4

	100 1 03 02261 01 0000 110
	Дохлды от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-195,8
	-198,7

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	88,0
	186,6

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	24
	92,5

	182 1060 1030 10 0000 110
	Налог на миущество физических лиц, взымаемый по ставкам, прменяемым к объектам налогообложения, расположенным в грницах поселения
	24
	92,5

	182 1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	22
	23,7

	182 1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	1,1
	1,2

	182 1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	20,9
	22,5

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	42,0
	70,4

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих участком, расположенным в границах поселений
	30,0
	58,2

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обдадающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	12,0
	12,2

	650 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,0
	0,4

	650 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина, за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6,0
	0,4

	650 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	948,0
	995,8

	650 1 11 09000 00 0000 000
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	948,0
	995,8

	650 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	948,0
	995,8

	650 116 10032 10 0000 140
	Прочие возмещения ущерба, причиненному муниципальному имуществу сельского поселения(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	407,6
	195,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	21 070,60
	21 020,00

	020 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	21 070,60
	21 020,00

	650 2 02 10000 00 0000 150
	ДОТАЦИИ бюджетам бюджетной системы РФ
	16 117,40
	16 117,40

	650 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	16 117,40
	16 117,40

	650 2 02 02000 00 0000 150
	СУБСИДИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	599,90
	551,80

	650 202299990 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	599,90
	551,80

	650 2 02 30000 00 0000 150
	СУБВЕНЦИИ от других бюджетов бюджетной системы РФ
	264,20
	261,70

	650 2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0,00
	0,00

	650 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,50
	0,00

	650 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	261,70
	261,70

	650 2 02 40000 00 0000 150
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	4 089,10
	4 089,10

	650 2 02 40012 10 0000 150
	Средства передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами  власти другого уровня
	0,00
	0,00

	650 2 02 40014 10 0000 150
	Средства, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соотвествии с заключенными соглашениями
	157,70
	157,70

	650 2 02 49999 10 0000150
	Прочие межбюджетные трансферты
	3 931,40
	3 931,40

	020 2 07 00000 00 0000 150
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	0,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	26 660,20
	26 712,90

Приложение 2   к  проекту решению Совета депутатов
сельского поселения Цингалы

от   12.05.2023 г    № 21
	Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов

бюджета сельского поселения Цингалы на 2022 год

	(рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	13 420,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 563,40

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	6 545,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	10,90

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	360,20

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 940,80

	Национальная оборона
	02
	00
	261,70

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	261,70

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	649,80

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	626,40

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	23,40

	Национальная экономика
	04
	00
	3 529,30

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	3 407,20

	Связь и информатика
	04
	10
	122,10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	4 093,10

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	578,70

	Благоустройство
	05
	03
	3 514,40

	Образование
	07
	00
	60,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	60,00

	Культура, кинематография
	08
	00
	5 032,70

	Культура
	08
	01
	5 032,70

	Здравоохранение
	09
	00
	82,90

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	09
	07
	82,90

	Социальная политика
	10
	00
	180,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	180,00

	ВСЕГО:

	27 309,80

Приложение 3 к проекту

решения Совета депутатов

сельского поселения Цингалы

от   12.05.2023г   № 21
Источники

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Цингалы

на 2022 год

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,
подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицита бюджета
	2022 год

Сумма в
рублях

	650 01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации федеральным бюджетом в валюте Российской Федерации
	0,0

	650 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение федеральным бюджетом кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	650 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	548,6

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	0,0

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	548,6

	650 01 06 05 01 10 4601 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	650 01 06 05 01 10 4601 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	0,0